Publicação  Nº  0253/2025  –
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CTG
QUERÊNCIA  AMADA  NOVO
PROGRESSO-PA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL

Centro de Tradições Gaúchas: Querência Amada, pessoa
jurídica de direito privado sem fins lucrativos,

inscrita no CNPJ nº: 10.712.060/0001-90, localizada no
endereço Rua da Apronop, s/n, Bairro Bela Vista, Novo

Progresso, Pará neste ato representada por seu Patrão a
baixo assinado vem convocar todos associados e

integrantes da referida entidade através do presente
edital para uma reunião a ser realizada na sede da

entidade na data do dia 29 (Vinte e nove) de novembro de
2025.

Será realiza a assembléia geral para deliberar os
seguintes assuntos:

Ordem do dia:

A.  Deliberar  sobre  a  aprovação  e  eleição  da  nova
diretoria da qual os interessados deverão apresentar as
chapas no ato da reunião de acordo com o estatuto, e
eleição da nova Patronagem e do Conselho de Vaquenos
obedecidos o art.75 com composição da mesa observados o
Art.51, §2º, com a apresentação do registro da chapa no
prazo de oito dias, sendo observado a regular quitação
dos sócios votantes pela tesouraria.

B. Deliberar sobre a assuntos a prestação de contas e a
regularização da entidade.

https://old.folhadoprogresso.com.br/publicacao-no-02532025-edital-de-convocacao-do-ctg-querencia-amada-novo-progresso-pa/
https://old.folhadoprogresso.com.br/publicacao-no-02532025-edital-de-convocacao-do-ctg-querencia-amada-novo-progresso-pa/
https://old.folhadoprogresso.com.br/publicacao-no-02532025-edital-de-convocacao-do-ctg-querencia-amada-novo-progresso-pa/
https://old.folhadoprogresso.com.br/publicacao-no-02532025-edital-de-convocacao-do-ctg-querencia-amada-novo-progresso-pa/

A assembléia terá início com a instalação em primeira
convocação as 20 hs e em seguida a segunda convocação,
as 20 hs 30 min, com última e derradeira convocação
21:00 hs.

Atenciosamente

(assinatura)
Patronagem

End: Rua da Apronop, S/Nº, Bairro: Bela Vista – Novo
Progresso/PA

(Fundos da Apronop) – Cep: 68.193-000

Publicado dia 13 de novembro de 2025, às 15:35:17, por Jornal
Folha  do  Progresso,  Fone  para  contato  93  981177649  (Tim)
WhatsApp:-93-  984046835  (Claro)
-Site:  www.folhadoprogresso.com.br    e-
mail:folhadoprogresso.jornal@gmail.com/ou  e-
mail:  adeciopiran.blog@gmail.com

https://www.folhadoprogresso.com.br/wp-content/uploads/2025/11/edital-ctg-20251113_16234526.jpg
https://api.whatsapp.com/send?phone=5593984046835
http://www.folhadoprogresso.com.br/
mailto:folhadoprogresso.jornal@gmail.com